

th of December2015

04th December 2015

02nd Week in Advent

Word of God: Inspired to Inspire

CKS, 119 PARISH (Malayalam) ABUS DHABI
1 0020. 19: 1-21; 0020. 10: 1-11

Luke 1: 39-45; Ps. 119: 33-40

11th December 2015

03rd Week in Adve Deliverance from the Sin

Exodus 14: 1-14: 1 John 8: 31-38: Ps.

18th December 20.

04th Week in Adve Maran-atha-O Lord

Deuteronomy 18: 15-22; 1 Cor.

16: 13-24

4 ഡിസംബർ 2015

ആഗമനത്തിൽ 2-ാം ആഴ്ച: ദൈവവചനം: പ്രചോദിക്കാൻ

ലൂക്കോസ് 1: 39-45; സങ്കീ. 119: 33-40

11 ഡിസംബർ 2015

<u>ാത്തിൽ 3–ാം ആഴ്ച:</u> ന്ധനത്തിൽ നിന്നു മോചനം 1–14: റോമർ 8: 1–11 ന്നാൻ 8: 31–38: സങ്കീ. 37:

ാത്തിൽ 4–ാഠ ആഴ്ച: ഗ്ഥാ – കർത്താവേ.

വരേണമേ

ആവ. 18: 15–22: 1 കൊരി. 16: 13–24 യോഹന്നാൻ 1: 1–14; സങ്കീ. 28

John 1: 1-14; Ps. 28 PARISH MESSENGER

25th December 2019 ecember

Christmas

Christmas: A New Dawn

Isaiah 9: 1-7; Galatians 4: 1-7

Luke 2: 1-14; Ps_(For Private Circulation Only)

25 ഡി**സംബർ 2015** ക്രസ്കുമസ് ദിനം

ക്രിസ്തുമസ് ഒരു പുതിയ പ്രഭാതം യെശയ്യാ 9: 1-7; ഗലാ. 4: 1-7 ലൂക്കോസ് 2: 1–14: സങ്കീ. 98

31st December 2015

31st December 2015
Year Ending Presbyter: Rev. Paul P Mathew ആരാധന

Corpe to Bbs: 14702 2, rde Rejoi46914, 050 41, 20, 123; Fax. 63 44 918

31 ഡിസംബർ 2015

Isaiah 1: 1-20; Actsail 6: de de de de la company de la co

<u> ലൂക്കോസ് 19: 1–10; സങ്കീ. 89: 1–18</u>

FROM THE VICAR'S DESK

Beloved ones in Christ,

Greetings in the name of Baby Jesus, born in Bethlehem for our redemption. Let us praise and thank for his blessings showered up on us. Once again the Christmas season has come. December is an important month for all Christians all over the world. Christmas is the remembrance of the birthday of our Lord and Saviour Jesus Christ. Christmas season is a busy time for all. When Christmas season comes, the people hang stars in front of their houses, sending greetings to friends and relatives and conducting carol services. These are the preparations for Christmas. What is the real importance of Christmas? Here I would like to share a few thoughts about the birth of Jesus Christ and its relevance.

1, The birth of Jesus was the fulfillment of prophecy.

The prophet in the 8th century BC prophesized the birth of Jesus Christ. Isaiah 7: 14 says, "Therefore the Lord himself will give a sign. Behold the virgin shall conceive and bear a Son and shall call his name Immanuel". In Isaiah 9:6, the Prophet foretold the union of Deity and humanity in him. In Micah 5:2, the Prophet predicted the birth of the Messiah in Bethlehem. These prophesies found fulfillment about 700 years later on the first Christmas day.

2, The purposes of the birth of Jesus.

Why did God send his son to the world? The Scripture has given several answers to the question. Let us discuss few of them.

A. To reveal God to us.

In former days God had punished his people but now, He reveals his glory to them. Though God reveals himself in various ways including the magnificence of nature around us, only the incarnation reveals the essence of God, though veiled. In John 1:18 it says, "No one has ever seen God; the only God, who is at the father's side, he has made him known". The only way man can see the father is to know about the son,

Christmas Carol Rounds					
Mussaffah Area					
6 TH Dec.Sunday 8:30PM	Mar Thoma Upper Hall Mussaffah				
Tourist Club Area					
7 th Dec. Monday 8;30PM	Mr. Sajan Simon	050 5817290			
	Najda -Salam Area	a			
10 th Dec.Thursday 8:30PM	Mr.Johny Eapen	050 8382390			
Air	rport Road/ Church A	rea			
13 th Dec.Sunday 8:30PM	Mr. Tom K George Abraham	050 9073131			
Madinat Zayed/ Khalidia Area					
15 th Dec.Tuesday 8:30PM	Evangelical Church				

Weekly Divine Service

Fridays at 8.00 P.M. at St. Andrew's Church

Sunday School

Fridays at 6PM at St. Andrew's New Building

Fasting Prayer

Friday 11th December 2015 at 10AM at Parsonage

Women's Fellowship Meeting

10th December 2015 at 6 PM at the residence of Mrs Jennifer John (050 4460 762)

VBS schedule

Director: Mr. Sam Jaisundar

Inauguration Day	19-Dec	SAT	8:30 - 12:00 AM	Morning
Day 2	20-Dec	SUN	4:00- 7:30 PM	
Day 3	21-Dec	MON	4:00- 7:30 PM	
Day 4	22-Dec	TUE	4:00- 7:30 PM	
Day 5	23-Dec	WED	4:00- 7:30 PM	
Christmas Eve				
Christmas Day				
Day 6	26-Dec	SAT	8:30 - 12:00 AM	Morning
Day 7	27-Dec	SUN	4:00- 7:30 PM	
Final Day	28-Dec	MON	4:00- 7:30 PM	
Teenage C	Camp - 23rd	Dec night - :	24th Dec. afternoo	n

OBITUARY

Mr. George Mathai, Father in-law of Mr. Vineeth Shibu Rajan, went to heavenly abode on 11th Nov. 2015, at the age of 59 years . The funeral service was conducted on 14th Nov. 2015 at Parimanam Mar Thoma Church .

Mr. Thomas Antony C, Husband of Mrs. Nirmala A Thomas went to heavenly abode on 14th Nov. 2015at the age of 62years. The funeral service was conducted on 17th Nov. 2015 at St. Francis CSI Church Fort Kochi.

Mr. Chandy John , Father in-law of Mr. Joseph Ittyerah (Shaji) went to heavenly abode on 15th Nov. 2015 at the age of 76years. The funeral service was conducted on 18th Nov. 2015at St. Francis CSI Church, Fort Kochi.

Mr. K.V. Thomas, Father in-law of Mr.Abraham Ninan (Ebby)went to heavenly abode on 20th Nov.2015 at the age of 84years. The funeral service was conducted on 24th Nov.2015 at Mar Thoma Church, Changanassery.

Blessed with New Born Baby

Congratulations to Mr.Tarun Cherian Thomas &Mrs. Rinu Sara Jacob, as they are blessed with a baby boy.

the only way we can do that today is through studying the record of his life in the scriptures. Since he became a man, the revelation of God has personalized: because he is God, that revelation is completely truthful.

B. To provide an effective sacrifice for sin.

Without the incarnation, we would have no savior. Sin requires death for his payment. So the savior must be human in order to be able to die. The death of an ordinary man would not pay for his sin eternally so the savior must also be God. We must have a God- man savior.

C. To destroy the works of the devil.

In 1st John 3:8 it says, "Whoever makes a practice of sinning is of the devil. For the devil has been sinning from the beginning. The reason the Son of God appeared was to destroy the works of the devil". From the garden of Eden Satan tried to dominates over the creation and he is the origin of all sins and troubles. So Christ was sent in to this world to destroy Satan's power.

D. To provide an example for our life.

The earthly life of our Lord is held up to us as a pattern for our day today living. In Peter 2:21 it says "for to this you have been called because Christ also suffered for you, leaving you an example so that you may follow his steps". Without the incarnation of God we would not have that example. As a man he experienced the vicissitudes of life and furnishes us an experienced example; as God, he offers us the power to follow his example.

During this Christmas season,let us try to understand the meaning and the purpose of the 'Heavenly Baby' born in the manger. May God give you all a meaningfulChristmas.

Wish you all a Happy Christmas.

Yours in His Service.

Paul Achen.

<u>ഇ</u>ടവകദൂതൻ_.

ഇടവക പട്ടക്കാരന്റെ കത്ത്

കർത്താവിൽ പ്രിയരെ, ദൈവനാമത്തിൽ സ്നേഹവന്ദനം

നമ്മുടെ വീണ്ടെടുപ്പിനായി ബേദ്ലഹേമിൽ ജനിച്ച ഉണ്ണിയേശുവിന്റെ നാമത്തിൽ ഏവർക്കാം സ്നേഹവന്ദനം. കഴിഞ്ഞമാസം ദൈവം നമുക്ക് നൽകിയ എല്ലാ അനഗ്രഹങ്ങൾക്കാം നന്ദി അർപ്പിക്കാം.

വീണ്ടും ഒരു ക്രിസ്തുമസ് കാലഘട്ടം വന്നണഞ്ഞല്ലോ. ലോകമെമ്പാടുമുള്ള ക്രിസ്ത്യാനികളെ സംബന്ധിച്ച് ഡിസംബർ വളരെ പ്രധാനപ്പെട്ട മാസമാണല്ലോ. നമ്മുടെ രക്ഷിതാവും കർത്താവുമായ യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ തിരുജനന സ്മരണയാണല്ലോ ക്രിസ്തുമസ്. ക്രിസ്തുമസ് നാളുകൾ എല്ലാവർക്കും തിരക്കുള്ള സമയമാണ്. ക്രിസ്തുമസ് സമാഗതമാകുമ്പോൾ നാം ക്രിസ്തുമസ് സ്റ്റാറുകൾ ഇടുന്നു, ആശംസാകാർഡുകൾ അയക്കുന്നു, ക്രിസ്തുമസ് ഗാനശുശ്രൂഷകൾ നടത്തുന്നു. ഇതെല്ലാം ക്രിസ്തുമസ്ത്രുമസ്സിന്റെ ഒരുക്കങ്ങൾ ആണ്. യധാർത്ഥത്തിൽ എന്താണ് ക്രിസ്തുമസ്സിന്റെ പ്രാധാന്യം? ദിവ്യശിശുവായി പിറന്ന യേശുവിന്റെ തിരു ജനനത്തേയും അതിന്റെ ചില പ്രാധാന്യത്തേയും കുറിച്ച് ചില ചിന്തകൾ പങ്കവയ്ക്കട്ടെ

1) യേശുവിന്റെ ജനനം പ്രവചന നിവൃത്തിയായിരുന്നു

ബി.സി 8–ാം നൂറ്റാണ്ടിലെ പ്രവാചകന്മാർ യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ ജനനത്തെക്കുറിച്ച് പ്രവചിച്ചിരുന്നു. യെശയ്യാ. 7:14 ൽ ''അതുകൊണ്ടു കർത്താവുതന്നെ നിങ്ങൾക്കു ഒരു അടയാളം തരും; കന്യക ഗർഭിണിയായി ഒരു മകനെ പ്രസവിക്കും; അവന്നു ഇമ്മാന്മവേൽ എന്നു പേർവിളിക്കും എന്ന് എഴുതിയിരിക്കുന്നു. യെശയ്യാ. 9:6 ൽ ദൈവത്വവും മനുഷ്യതവും തമ്മിൽ യേശുവിൽ യോജിച്ചിരിക്കുന്നു എന്ന് പ്രവാചകൻ മുൻകൂട്ടി പറഞ്ഞിട്ടുണ്ട്. മീഖാ 5:2 ൽ ബേദ്ലഹേമിൽ യേശു ജനിക്കുമെന്ന് മീഖാ പ്രവചിച്ചു. ഈ പ്രവചനവാക്കുകൾ 700 വർഷങ്ങൾക്കു ശേഷം ആ ക്രിസ്തുമസ് ദിനത്തിൽ നിറവേറ്റപ്പെട്ടു.

2) യേശുവിന്റെ ജനനത്തിന്റെ ഉദ്ദേശ്യം

ദൈവം തന്റെ പുത്രനെ ലോകത്തിലേക്ക് അയച്ചത് എന്തിനു വേണ്ടിയാണ്? ഈ ചോദ്യത്തിന് വചനം ധാരാളം ഉത്തരം നൽകുന്നുണ്ട്.

a) ദൈവത്തെ നമുക്ക് വെളിപ്പെടുത്താൻ:

പൂർവ്വകാലങ്ങളിൽ ദൈവം ശിക്ഷിക്കുന്ന ദൈവം ആയിരുന്നെങ്കിൽ ഇപ്പോൾതന്റെ മഹത്വം വെളിപ്പെടുത്തുന്ന ദൈവമാണ്. നമ്മുടെ ചുറ്റുപാടുള്ള പ്രകൃതിയിൽ കൂടിയും തന്നെ വെളിപ്പെടുത്തുന്ന ദൈവം വ്യത്യസ്തമായ രീതിയിൽ തന്നെ വെളിപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു. എന്നാൽ തന്റെ മന്ദഷ്യാവതാരത്തിലൂടെ മറനീക്കി തന്റെ സത്തയെ ദൈവം വെളിപ്പെടുത്തി. യോഹ. 1:18 ൽ പറയുന്നത്, "ദൈവത്തെ ആരം ഒരുനാളും കണ്ടിട്ടില്ല; പിതാവിന്റെ മടിയിൽ ഇരിക്കുന്ന ഏകജാതനായ പുത്രൻ അവനെ വെളിപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു" എന്നാണ്. പുത്രനെ അറിയുന്നതിലൂടെ മാത്രമേ മന്ദഷ്യന് പിതാവിനെ കാണാൻ കഴിയു. അതിന് കർത്താവിനെ കുറിച്ചുള്ള

Upcoming Events

Christmas Carols

8:00 PM to 10:00 PM on 18th December 2015 At St. Andrews Church

Vacation Bible School

From 19th December to 28th December 2015
At Evangelical Centre

VBS Teachers Retreat

7:30 PM to 9:30 PM on 17th December 2015 At Parsonage

VBS Final Day Celebration

4:00 PM to 7:30 PM on 28th December 2015 At Evangelical Centre

Teenagers Camp

23rd to 24th December 2015

Christmas Service

8:00 PM to 10:00 PM on 25th December 2015 At St. Andrews Church

Watch Night Service

11:00 PM to 1:00AM on 31st December 2015 At St. Andrews Marthoma Chappel

Annual Get- Together

6:30 PM to 10:00 PM on 14thJanuary 2015 At Marthoma Community Hall,Mssaffah.

Harvest Festival

5th February 2016

At Mar Thoma Church Compound, Mussaffah

J020	JOLLYKUTTY P.	28-Dec
R011	ALBERT REJI SAM	29-Dec
C004	JOYSON CHRISTAL	29-Dec
M004	SINU MERIN MATHEW	29-Dec
K003	LALY KOSHY (THANKAM)	30-Dec
E001	JOEL BABU JOHNSON	30-Dec
T019	KEVIN THOMAS JACOB	30-Dec
T010	SANDEEP RAJAN	31-Dec

Wedding Anniversary list

T019	Mrs. & Mr.	THOMAS JACOB	28-Nov	
M014	Mrs. & Mr.	MATHEW JOE VARGHESE	29-Nov	
S001	Mrs. & Mr.	SAM OOMMEN ABRAHAM	30-Nov	
J041	Mrs. & Mr.	JERIN M THOMAS	12-Dec	
G006	Mrs. & Mr.	GIGI BABY GEORGE	18-Dec	
T007	Mrs. & Mr.	THARIAN M. THARIAN (TITTY)	20-Dec	
R003	Mrs. & Mr.	REJI JOHN	21-Dec	
J010	Mrs. & Mr.	JOHN SOLOMON (MEJO)	22-Dec	
J009	Mrs. & Mr.	JINU JOHN THOMAS	27-Dec	
R030	Mrs. & Mr.	RENISH RAJAN	27-Dec	
J027	Mrs. & Mr.	JACOB P. ALEXANDER	28-Dec	
R004	Mrs. & Mr.	RONY V. JOHN	28-Dec	
S049	Mrs. & Mr.	SHAIJU JOHN	28-Dec	
T021	Mrs. & Mr.	TOM J ZACHARIAH	30-Dec	
J021	Mrs. & Mr.	JACOB M. J.	31-Dec	

"Praise the Lord O my soul, and forget not all His benefits" (Ps.103:2)

തിരുവെഴുത്ത് പഠിക്കണം. തന്റെ മന്മഷ്യാവതാരത്തോടെ ദൈവത്തിന്റെ വെളിപ്പാട് ആളത്തപരമായിതീർന്നു. എന്തുകൊണ്ടെന്നാൽ അവൻ ദൈവം ആയതിനാൽ തന്റെ വെളിപ്പാട് സത്യവും ആയിരുന്നു.

b) പാപത്തിന പര്യാപ്തമായ യാഗമായിതീരാൻ മന്മഷ്യാവതാരമില്ലായിരുന്നെങ്കിൽ നമുക്ക് ഒരു രക്ഷകനില്ല. പാപത്തിന്റെ പ്രാശ്ചിത്തത്തിന മരണം ആവശ്യമായിരുന്നു. ആയതിനാൽ രക്ഷകൻ മന്മഷ്യനായാൽ മാത്രമേ പ്രാശ്ചിത്തമായി മരിക്കാൻ കഴിയൂ. എന്നാൽ ഒരു സാധാരണ മനുഷ്യന്റെ മരണത്തിന് പാപത്തിന്റെ പ്രാശ്ചിത്തമാകാൻ കഴിയില്ല. ആയതിനാൽ രക്ഷകൻ ദൈവമായിരിക്കേണ്ടതാണ്. നമുക്ക് വേണ്ടിയിരുന്നത് ദൈവവും മനുഷ്യന്മായ രക്ഷകനെ ആണ്

c) പാപത്തി പ്രവൃത്തിയെ നശിപ്പിപ്പാൻ 1 യോഹ. 3:8 ൽ ''പാപം ചെയ്യുന്നവൻ പിശാചിന്റെ മകൻ അകന്നം. പിശാച് ആദിമുതൽ പാപം ചെയ്യുന്നുവല്ലോ, പിശാചിന്റെ പ്രവൃത്തികളെ അഴിപ്പാൻ തന്നെ ദൈവപുത്രൻ പ്രതൃക്ഷനായി'' എന്ന പറഞ്ഞിരിക്കുന്നം. ഏദൻ തോട്ടം മുതൽ പിശാച് സൃഷ്ടിയുടെമേൽ വഴുവാൻ പരിശ്രമിച്ചുകൊണ്ടിരിന്നം. പിശാച് പാപത്തിന്റേയും പ്രശ്നത്തിന്റേയും കാരണമാണ്. ആയതിനാൽ സാത്താന്റെ ശക്തിയെ തകർക്കുന്നതിനാണ് ക്രിസ്തു ലോകത്തിലേക്ക് അയക്കപ്പെട്ടത്.

d) നമ്മുടെ ജീവിതത്തിന ഒരു മാതൃകയാകാൻ നമ്മുടെ ദൈനംദിന ജീവിതത്തിനു വ്യക്തമായ മാതൃക നൽകുന്നതാണ് കർത്താവിന്റെ ഈ ഭൂമിയിലെ ജീവിതം. 1 പത്രോ. 2:21 ൽ ''ക്രിസ്തുവും നിങ്ങൾക്കുവേണ്ടി കഷ്ടം അനഭവിച്ചു; നിങ്ങൾ അവന്റെ കാൽചുവടു വെച്ചേച്ചുപോയിരിക്ക്ന്നു'' പിൻതുടരുവാൻ ഒത മാതൃക പറഞ്ഞിരിക്കുന്നു. ദൈവത്തിന്റെ മനുഷ്യാവതാരം ഇല്ലാതിരുന്നെങ്കിൽ ആ മാത്യക നമുക്കുണ്ടാകുമായിരുന്നില. ഒത മനഷ്യൻ് എന്ന നിലയിൽ അവസ്ഥാന്തരം അനഭവിച്ച ജീവിതത്തിന്റെ കർത്താവ് വളരെ അനഭവസമ്പന്നമായ മാതൃക നമുക്ക് നൽകി. തന്റെ മാതൃക പിൻതുടരാൻ ദൈവം എന്ന അധികരത്തിൽ നമുക്ക് ശക്തിയും നൽകി

ഈ ക്രിസ്തുമസ് കാലയളവിൽ കാലിതൊഴുത്തിൽ പിറന്ന സ്വർഗ്ഗീയ ശിശുവിന്റെ തിരുജനനത്തിന്റെ അർത്ഥവും, ഉദ്ദേശ്യവും മനസ്സിലാക്കാൻ നമുക്ക് ശ്രമിക്കാം. വളരെ അർത്ഥപൂർണ്ണമായ ഒരു ക്രിസ്തുമസ് ദൈവം എല്ലാവർക്കും നൽകട്ടെ.

എല്ലാവർക്കും എന്റെ ഊഷ്മളമായ ക്രിസ്തുമസ് ആശംസകൾ

കർത്തൃ ശുശ്രൂഷയിൽ

പോൾ അച്ചൻ

<u>ഇട**മ്പങ്ങു**ക്ക്കുൻതൻ</u>

	A019	GINCY ABRAHAM	11-	Dec	
ĺ					
Ī	B003	BLIU JOHN	12-	Dec	
	J009	JOANA MARIA JOHN	13-	Dec	
	A003 <u>D001</u>	ABRANAMECIZOBETO QUEORGE	13-	D <u>e</u> g-No	ΟV
	S007 _{B023}	RESHMAENABASEMASMAS		D28-No	
	M011 <u>W002</u>	ASHAMILYRAEATIOSYPH		D <u>eg</u> -No	
	P012B025	PAU JERRAWA KSETAATAE W		D <u>e</u> 9-No	
	A006 ₀₂₇	AJITAJONEŁ ŁOŁZABETH JACOF			
	V005R005	ROSAMWAMMANGIGY THOMAS	15-	D g 0-No	ΟV
Ĺ	S018 _{A002}	AL ASHSHNIGEORGE CHACKO	15-	Dgo-No	Þν
	B025G001	JOANENARIAMMATEWWBABU)	16-	D g ¢₋D€	c
ļ	T012G016	AD ARSHROTOR SETHOMAS	16-	D @ ¢-D€	c
L	S007 _{R007}	SAK HIJMARYARAYAR EJI	17-	D g g_De	c
L	R005s037	MELJSSAHAABSHTJHPANAAS		D g g_De	
L	P008J028	RY APANACYO BACHTERIAN		D g g_De	
L	P009J002	ASHKEDENINASIN JOHNSON	17-	D g 4-De	c
L	T003 _{V010}	SUJU/TJOMKURUVILLA	18-	Deg-De	c
L	R004j010	REUFOHNASCHEYMON(MEJO)		D 0 4-De	
				1	c
L	$J029_{N002}$	JACAB WEARGEBAMBATHEW	19-	D 0 4-De	c
L	P005R004	PAU ROBECANIS IA RONY		D g4 -De	c
L	N008	NAVEEN GEORGE		Dec	
L	A012j ₀₃₇	NAE THERSMATUSTY ANI LIP		D gs -De	
L	J003A024	JOHNEGHABPÆSABVIU)		D 66 -D6	
L	S002 _{A024}	SABLEBBRAHAMA.A		D 66 -D6	
Ļ	J022 _{T012}	JAM ES PASNIPH ILIP THOMAS		D g g-De	
Ļ	J042S050	JOHNEMAN & COM JAN		D 6 7-D6	
Ļ	V010j ₀₂₁	ANNAMA YAHOKURUVILLA	22-	D 0 8-De	c
Ļ	$S037_{B010}$	RYABINOHIYHONIAIP	23-	D 0 8-De	c
ļ	B023R017	BIJUR UHOMMA THEW		D 0 8-De	
L	B017 _{M010}	CHRISAMO PAMILABONEY	23-	D 0 8-De	c
L	P015p006	BIPINDASHIN CHACKO CHERIA			
ļ	M00fr005	LINZYHMATAHEME		D 0 9-De	
ļ	W001M005	WILSON WILL ABETH MAMME	∑ 7 5-	D¢0-De	c
ļ				1	c
Ļ		AARONY YARGHESE MATHEW		D¢0-De	
1	P011 _{A022}	REBAGGAETIZNNIANNOMAS	27-	$D_{\mathbf{f}\mathbf{f}-D\mathbf{e}}$	c

7 6